
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в пункт 3.1 Положения о комитете по 
градостроительной политике администрации города Иркутска 

  

Принято на   54  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                        «  28  »   сентября   2023 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 16, 35, 37 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  
от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим 
силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона  
«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12 мая 2023 года № 747 «О 
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации  
от 31 декабря 2015 года № 1532 и признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 мая 2023 года № 857 «Об 
утверждении требований к архитектурно-градостроительному облику 
объекта капитального строительства и Правил согласования архитектурно-
градостроительного облика объекта капитального строительства», статьями 
11, 31, 32, 46 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1.Внести в пункт 3.1 Положения о комитете по градостроительной 
политике администрации города Иркутска, утвержденного решением Думы 
города Иркутска от 25 декабря 2015 года № 006-20-160258/5, с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 30 июня 2023 года № 007-20-053694/3, следующие изменения: 



 2

1)дополнить подпунктом 3.1.621 следующего содержания: 
«3.1.621. Согласовывает архитектурно-градостроительный облик 

объекта капитального строительства.»; 
2)    в подпункте 3.1.94 цифры «1, 3 – 13.3, 15, 15.1, 15.2» заменить 

цифрами «1, 3 – 10, 12 – 13.3, 15, 15.1, 15.2». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска 
от 25 декабря 2015 года № 006-20-160258/5 «О комитете по 
градостроительной политике администрации города Иркутска» 
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                     города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                    Р.Н. Болотов 

«  2 »  октября   2023г. 
№ 007 - 20 - 054718/3 


